ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0163/2020

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de
Miranda Ramos, 455 inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Coronel Santos Marinho, 166, Xanxerê - SC,
com CNPJ/MF 10.396.929/0001-35, 35 neste ato representado pela Secretária Municipal
de Saúde, Sra. FRANCIS MARA ZAGO PEGORARO, residente e domiciliada na cidade
de Xanxerê – SC, inscrita no CPF sob o n° 040.237.779-60, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro lado à empresa:

LIZITEC TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 05.801.871/0001-28, com sede à Rua Condá, nº 1825-D, na cidade de
Chpaecó-SC, representado por sua Administradora Sra. ELIETE MARCHIORO, inscrita
no CPF sob o nº 018.173.809-07 e RG nº 3.260.904, doravante denominado de
CONTRATADA, tem justo e decidido, nos termos dos arts. 78 e 79 da Lei 8.666/93, o
seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº
0163/2020, cujo objeto era a prestação de serviço telefônico, tráfego local em chamadas
fixo local e móvel local e 0800, a ser executado de forma temporária no Município de
Xanxerê-SC, para atender os munícipes com sintomas de COVID-19, oriundo do
Processo Licitatório nº 0222/2020  Pregão Eletrônico nº 0031/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Considerando as justificativas do oficio da Secretaria Municipal de Saúde e de acordo
com os Artigos 78 e 79 da Lei 8.666/93 e suas alterações, fica rescindindo de comum
acordo a partir da presente data, o contrato de Prestação de Serviços nº 0163/2020,
firmado em 21/12/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA
Para dirimir as questões do presente instrumento, é competente o foro da Comarca de
Xanxerê, Estado de Santa Catarina.

Xanxerê/SC, 23 de junho de 2021.

MUNICIPIO DE XANXERE                                 LIZITEC TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
             Contratante                                                                  Contratada